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1. a) Verbands–Jugendprüfung (VJP 1) am 13.03.2022 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
 

          gemeldet: 15, erschienen: 15, geprüft: 15, bestanden: 15  Hunde   
        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Fin vom Freijäger  DL 221/21 10.04.2021 Johannes B. Erkelens, TJ Anderen - NL 76 sil  

Iska vom Hollbäck  DL 26/21 15.01.2021 Mike Franetzki, Hollnseth -Hollen  73 sil  

Fox vom Freijäger  DL 224/21 10.04.2021 Henning Zyber, Hammah  69 sil  

Maiko vom Forstkamp  DL 160/21 19.03.2021 Olaf Bösch, Kutenholz  66 ? 

Hajo von Wessendorf  GM 67/21 07.03.2021 Ralf Werner, Ahlerstedt  66 ? 

Mila vom Wentowsee  KLM 20-1002 04.10.2020 Iris Kokott, Stade  66 ? 

Frido vom Freijäger  DL 225/21 10.04.2021 Timo Elfers, Hammah  65 sil  

Anthrax v.  d. Nordmacht  W 280/21 02.04.2021 Susanne Lorenz, Ahlerstedt -Kakerbeck  65 ? 

Ilex vom schwarzen See  KLM 212-0687 23.04.2021 Lara Köster, Trittau  64 ? 

Carlos v. Isenseer Kajedeich  DK 1017/21 06.04.2021 Dr. Eileen Schultz, Scheeßel  61 sil  

Fanny vom Freijäger  DL 226/21 10.04.2021 Olaf Plehn, Estorf  59 ? 

Wutz vom Niedelhof  DD 244 960 30.10.2020 Stephan Ruppenthal, Neu Wulmstorf  59 ? 

Dax von der Elbe  DD 248 152 15.06.2021 Jobst Augustin, Buxtehude -Ottensen  58 ? 

Vita vom Neuarenberg  DK 0904/21 10.03.2021 Lukas Johannes Jaacks, Rosengarten  57 ? 

Daika vom Holtvogt  DK 0513/21 10.01.2021 Daniel Lindemann, Jork  55 ? 

 
1. b) Verbands–Jugendprüfung (VJP 2) am 27.03.2022 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
 

          gemeldet: 17, erschienen: 16, geprüft: 16, bestanden: 15  Hunde   
        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Rufus III vom Spanger -Forst  DD 246 562 10.03.2021 Pop Marcel Ovidiu, Voltana Cap  - IT 71 spl/ sil  

Adda vom Brandmoor  DD 247 944 08.06.2021 Ingo Pakheiser, Burweg -Blumenthal  70 stm  

Racker IV von der Lönsbirke  DD 246 173 28.02.2021 Bernd Bremer, Regesbostel  69 sil  

Cleo vom Zuckerpool  KLM 21-0299 12.03.2021 Judith Bülte, Apensen  64 sil  

Alf vom Brandmoor  DD 247 950 08.06.2021 Karl Höft, Himmelpforten  64 ? 

Fennek vom Luheblick  UK 21-UK-6924 10.02.2021 Peter Marschel, Hamburg  63 ? 

Roxy III vom Spanger -Forst  DD 246 565 10.03.2021 Jürgen Melitz, Ahlerstedt -Kakerbeck  62 sil  

 

 



 
 
noch 1. b)  Verbands–Jugendprüfung (VJP 2) am 27.03 .2022 in Kehdingen u.a.d. Stader Geest 
 

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Barni von der Lühe  KLM 21-0044 14.01.2021 Aadil Wafdi, Hamburg  62 ? 

Memo vom Forstkamp  DL 163/21 19.03.2021 Harald Wehrs, Estorf -Behrste  62 stm  

Bruno vom Eichenbrink  GM 326/21 15.05.2021 Frank Bargsten, Harsefeld  59 sil  

Dori vom Friesenmoor  KLM 20-1051 19.10.2020 Rene Steffens, Ahlerstedt  57 ? 

Clyde v. Büsch. Weidenteich  BrF 108-2012 BrFr  06.06.2021 Oliver Draack, Bliedersdorf  54 ? 

Quanto v. Gross -Roscharden  KLM 21-0836 17.05.2021 Dennis Petsch, Heinbockel  51 ? 

Erbse vom weißen Fels  DK 0254/21 06.12.2020 Jan-Lüder Behrens, Hamersen  49 sil  

Burgwald -Running -Border’s   Bar  035-2021 Bar  22.02.2021 Jan Gawrisch, Nottensdorf  43 ? 

       

 
1. c) Verbands–Jugendprüfung (VJP 3) am 10.04.2022 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
 

          gemeldet: 16, erschienen: 14, geprüft: 14, bestanden: 13 Hunde   
        

Name des Hundes Rasse  ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Assi vom Brandmoor  DD 247 947 08.06.2021 Stefan Kröncke, Burweg  71 ? 

Alf vom Brandmoor  DD 247 950 08.06.2022 Karl Höft, Himmelpforten  71 ? 

Nanni vom Vossberg  KLM 20-1077 05.11.2020 Klaus -Günter Reyer, Guderhandviertel  70 spl  

Daisy von den Schaaltannen  DK 0907/21 22.03.2021 Julius Tausendpfund, Buxtehude  70 sil  

Anka vom Brandmoor  DD 247 949 08.06.2021 Connor Reece Roberts, Kirchgellersen  70 sil  

Bente v. Steyerberger Wald  KLM 21-0603 18.04.2021 Sönke Stöver, Moisburg  70 ? 

Cisco v. Isenseer Kajedeich  DK 1019/21 06.04.2021 Andreas Wulf, Oldendorf  68 ? 

Bero vom Deichhof  DK 0623/21 28.01.2021 Henning Mißfeld, Appelbeck  65 sil  

Wolke von den Reithen S lx UK METMv 4834/21 04.05.2021 Heiko Liedtke, Wanna  65 ? 

Carlo vom Fuhseblick  UK 21-UK-6917 02.02.2021 Stefan Ahlvers, Lehrte  65 stm  

Sancho des Chantoiseau  BrFr  171-2021 15.05.2021 Tina Steinwehe, Seevetal  60 ? 

Burga v.d. Gievitzer Arche  DD 247 639 09.05.2021 Günther Bube, Gräpel  59 ? 

Jago von Neuenbrunnen  DK 0317/21 27.12.2020 Sören Reiche, Hamburg  57 ? 

       

 
 
2. a)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 1) am 1 0. September 2022 in Kehdingen 
          gemeldet: 09, erschienen: 09, geprüft: 09, bestanden: 08 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Fin vom Freijäger  DL 221/21 10.04.2021 Johannes B. Erkelens, TJ Anderen - NL 185 ? 

Alf vom  Brandmoor  DD 247 950 08.06.2021 Karl Höft, Himmelpforten  181 stm  

Daika vom Holtvogt  DK 0513/21 10.01.2021 Daniel Lindemann, Jork  180 ? 

Burga v.  d. Gievitzer Arche  DD 247 639 09.05.2021 Günther Bube, Gräpel  179 ? 

Maiko vom Forstkamp  DL 160/21 19.03.2021 Olaf Bösch, Kutenholz  178 ? 

Fanny vom Freijäger  DL 226/21 10.04.2021 Olaf Plehn, Estorf  177 sil  

Anthrax v.  d. Nordmacht  W 280/21 02.04.2021 Susanne Lorenz, Ahlerstedt -Kakerbeck  165 ? 

Quanto v. Gross -Roscharden  KLM 21-0836 17.05.2021 Dennis Petsch, Heinbockel  160 ? 

       

 
 
 
 



 
2. b)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 2) am 2 4. September 2022 in Kehdingen 
          gemeldet: 22, erschienen: 21, geprüft: 21, bestanden: 14 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Clyde v. Büsch. Weidenteich  BrF 108-2012 06.06.2021 Oliver Draack, Bliedersdorf  185 ?  

Barni von der Lühe  KLM 21-0044 14.01.2021 Aadil Wafdi, Hamburg  183 ? 

Cleo vom Zuckerpool  KLM 21-0299 12.03.2021 Oliver Bülte, Apensen  179 si l 

Nanni vom Vossberg  KLM 20-1077 05.11.2020 Klaus -G. Reyer, Guderhandviertel  178 ? 

Wutz vom Niedelhof  DD 244 960 30.10.2020 Stephan Ruppenthal, Neu Wulmstorf  178 ? 

Memo vom Forstkamp  DL 163/21 19.03.2021 Harald Wehrs, Estorf -Behrste  177 ? 

Racker IV von der Lönsbirke  DD 246 173 28.02.2021 Bernd Bremer, Regesbostel  175 ? 

Aska vom Ansgarhof  DK 1182/21 02.05.2021 Gert Stelling, Kutenholz  174 ? 

Roxy III vom Spanger -Forst  DD 246 565 10.03.2021 Jürgen Melitz, Ahlerstedt -Kakerbeck  173 ? 

Aska  vom Ostedeich  DD 247 942 12.06.2021 Steffen Wulff, Mulsum  170 ? 

Mailo vom Forstkamp  DL 161/21 19.03.2021 Heino Klintworth, Oersdorf  165 ? 

Fennek vom Luheblick  UK 21-UK-6924 10.02.2021 Peter Marschel, Hamburg  158 sil  

Burgwald -Running -Border’s   Bar  035-2021 Bar  22.02.2021 Jan Gawrisch, Nottensdorf  156 stm  

Carlo vom Fuhseblick  UK 21-UK-6917 02.02.2021 Katharina Voigt, Burgwedel  156 ? 

       

 
 
2. c)  Verbands – Herbstzuchtprüfung (HZP – 3) am 0 8. Oktober 2022 in Kehdingen 
          gemeldet: 25, erschienen: 19, geprüft: 19, bestanden: 14 Hunde    
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Laut  

Bero vom Deichhof  DK 0623/21 28.01.2021 Henning Mißfeld, Appelbeck  180 ? 

Meika vom Forstkamp  DL 162/21 19.03.2021 Harald Wehrs, Estorf -Behrste  176 ? 

Hajo vom Wessenhof  GM 67/21 07.03.2021 Ralf Werner, Ahlerstedt  174 sil  

Aneska van Olbers Hoff  CF 21/0096 22.02.2021 Bettina Wilkens, Rosengarten  172 ? 

Anton vom Kieckerberg  DD 248 527 06.09.2021 Nico Sagehorn, Basdahl  - Oese 171 ? 

Cisco v. Isenseer Kajedeich  DK 1019/21 06.04.2021 Andreas Wulf, Oldendorf  171 ? 

Hatzel vom Jakobshof  W 264/21L 16.03.2021 Folma Rademacher, Großefehn  171 ? 

Bente v. Steyerberger Wald  KLM 21-0603 18.04.2021 Sönke Stöver, Moisburg  169 ? 

Ilex vom schwarzen See  KLM 212-0687 23.04.2021 Lara Köster, Trittau  161 ? 

Bullenbarger’s Carlos  DL 294/21 06.05.2021 Henry Helck, Lamstedt  155 stm  

Bruno vom Eichenbrink  GM 326/21 15.05.2021 Frank Bargsten, Harsefeld  146 ? 

Wolke von den Reithen Slx  UK 4834/21 04.05.2021 Heiko Liedtke, Wanna  134 ? 

Appollo vom Elbehof  UK 21-UK-7157 24.07.2021 Rainer van Goer, Gödenstorf  129 ? 

Bora vom Schwambachgrund  UD 20-UD-0959 16.11.2020 Dr. Klaus Dammann -Tamke, Bargstedt  129 ? 

       

 
 
 3. a)  VGP (1 - ÜF) am 22. und 23. Oktober 2022 in  Kehdingen und auf der Stader Geest 
          gemeldet: 09, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 06 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Pippa vom Veybach  DL 241/20 15.04.2020 Karin Eylmann v. Borstel, Drochtersen  320 I. 

Ally von der Lühe  KLM 20-0361 24.03.2020 Arndt Lindemann, Jork  305 I. 

Cassius von der Elbe  DD 234 937 30.04.2020 Markus Frauen, Buxtehude  310 II. 

 



 
 
noch 3. a)  VGP (1 - ÜF) am 22. und 23. Oktober 202 2 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Rocky vom Junkenhof  BV 017/20 16.04.2020 Arnd Eickhoff, Nindorf  301 II. 

Alva von der Lühe  KLM 20-0363 24.03.2020 Axel Noormann, Grünendeich  308 III. 

Lord vom Forstkamp  DL 344/20 31.05.2020 Jörn Martens, Fredebeck  302 III. 

       

 
  3. b)  VGP (2 - ÜF) am 05. und 06. November 2022 in Kehdingen und auf der Stader Geest 
          gemeldet: 06, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 04 Hunde  
        

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Betty von der Moorkoppel  KLM 20-0788 22.06. 2020  Erich Heins, Beverstedt  343 I. 

Umberto von den Reithen Slx  UK MET.3757/20 05.05.2020 Marc Bednarski, Jork  329 I. 

B o n n y  DK RG-1-22 05.12.2020 Katharina Voigt, Burgwedel  313 II. 

Kaksi vom Bronzenen Hirsch  W 75/20 16.11.2019 Dr. Horst Neitzel, Hamburg  299 II. 

       

 
  4. a) VPS (1 - mit Fuchs) am 23. Oktober 2022 in Kehdingen und auf der Stader Geest    
          gemeldet: 02, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 02  Hunde      
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Femba’s Run to you Paul  LR L 2025296 27.11.2020 Karen Somerfeld -Heck, Neu Wulmstorf  205 III. 

Hunters Tutor Eddie  LR L 2025006 11.08.2020 Christian Michaelis, Baaste  178 III. 

       

 
4. b) VPS (1 - ohne Fuchs) am 23. Oktober 2022 in K ehdingen und auf der Stader Geest    
          gemeldet: 02, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 01 Hund      
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Team Meinert’s Rita Tine  LR DKK 1407/20  30.07.2020 Anja Nowak, Apensen  184 III. 

       

 
  4. c) VPS (2 - ohne Fuchs) am 05. November 2022 i n Kehdingen und auf der Stader Geest    
          gemeldet: 01, erschienen: 01, geprüft: 01, bestanden: 01 Hund      
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer 
Bewertung  

Pkt  Preis  

Quanja von der Lehmkuhle  DJT 74537 15.04.2020 Heinz Peter Eckhoff, Neuenkirchen  172 II. 

       

 
 
 5. a) VStP (B) am 03. November 2022 in Horneburg/ EJB Horst 
         gemeldet: 01, erschienen: 01, geprüft: 01, bestanden: 01 Hund     
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer Bewertung 

O l l i BoT VDH/KfT 
04/2000276ÜR 10.04.2019 Anke Lammert, Kirchlinteln 56 Pkt 

 



 
 
 5. b) VStP (B) am 09. Dezember 2022 im NdsFA Harse feld/ FO Rüstje 
         gemeldet: 09, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 07 Hunde     
 

Name des Hundes Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer Bewertung 

Prada (vom Abrooksbach)  WfT VDH22/239/R00016 06.04.2019 Andre‘ Ritter, Bad Oynhausen  56 Pkt 

Buck vom Timeloberg  StB DBV 03132 02.04.2021 Michael Ohlhoff, Ahrenswohlde  56 Pkt 

Rowdy vom Rohrhorst  DW VDH/DW 21-128 17.02.2021 Dr. Thomas Lerche, Hamburg  53 Pkt 

Asta vom Zeisiggesang  BrBr  DBV 03052 26.05.2020 Lukas Pampe, Gleichen  43 Pkt 

Adzo vom Bredhorn  BoT VDH/KfT 04/011625 29.03.2021 Anke Lammert, Kirchlinteln  36 Pkt 

Nala vom Jagdgeschrei  BoT VDH/KfT 04/0011823 25.06.2021 Hermann Luttmann, Rotenburg  34 Pkt 

Ina-Fee vom Baltic -Forrest  PRT VDH/PRTCD 20281 02.12.2020 Susanne Froese, Buxtehude  34 Pkt 

      

 
 
6. Nachfolgende Leistungszeichen des Jagdgebrauchsh undverbandes wurden erworben:  
     
6. a) Armbruster Haltabzeichen (AH)  
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Clyde v. Büsch. Weidenteich  BrF 108-2012 06.06.2021 Oliver Draack, Bliedersdorf  HZP – 24.09.2022  

B o n n y  DK RG-1-22 05.12.2020 Katharina Voigt, Burgwedel  VGP – 06.11.2022  

       

 
 
6. b) Bringtreueprüfung (Btr) am 06.03.2022 um Buxt ehude 
        gemeldet: 06, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 02 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Bonny  DK DK R-01/22 05.12.2020 Katharina Voigt, Burgwedel  bestanden  

Elly vom Acherdiek  UK 18-UK-6305            31.12.2018 Steffen Schliecker , Jork  bestanden  

      

               
 
6. c)  Härtenachweis (HN) 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Eibe von der Elbe  DD 248 684 04.01.2021 Gerd Bohmbach, Heimbruch  30.09.2022 

Wutz vom Niedelhof  DD 244 960 30.10.2020 Stephan Ruppenthal, Neu Wulmstorf  26.10.2022 

      

 
 
6. d)  Lautjagernachweis (\) 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Prüfung / Datum  

Rufus  III vom Spanger -Forst  DD 246 562 10.03.2021 Pop Marcel Ovidiu, Voltana Cap, IT  VJP – 27.03.2022 

Nanni vom Vossberg  KLM 20-1077 05.11.2020 Klaus -G. Reyer, Guderhandviertel  VJP – 10.04.2022 

      

 
 
 
 
 
 
 
 



 
7.  Brauchbarkeitsprüfung (BrP) – Veranstalter: Jäg erschaft Stade e.V. 
 
7. a)  Brauchbarkeitsprüfung (BrP-1) am 22./ 23.10. 2022 im GJB Heimbruch      
         gemeldet: 12, erschienen: 12, geprüft: 12, bestanden: 11  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Cleo von Greenhorn  W 21-5056 ICR 29.04.2021 Fabian Rexhausen, Rosengarten  bestanden  

B i e n e  LR keine Angabe  01.04.2021 Jörg Heidmann, Fredenbeck  bestanden  
K a l l e  LR keine Angabe  01.04.2021 Christoph Brinkmann, Fredenbeck  bestanden  
A r i  DD keine Angabe  03.03.2021 Tobias Beuschner, Bremen  bestanden  
Suvi v.d. Kuhblanker Heide  LR L 2125592 26.02.2021 Malin Bischoff, Hamburg  bestanden  
A s k o  DK keine Angabe  05.12.2020 Rene‘ Draack, Stade  bestanden  
Pauli  DK keine Angabe  05.12.2020 Olaf Rehberger, Stade  bestanden  
Ina-Fee v. Baltic Forest  PRT PRTCD 20281 02.12.2020 Susanne Froese, Buxtehude  bestanden  
Frevert vom Wisentwald  DW DW 20-526 27.11.2020 Bernd Knauff, Brest  bestanden  
Ventis von der Hasselfelde  LR 103611 03.10.2020 Gorden Schneider, Harsefeld  bestanden  
Chira vom Esterturm  UK 20-UK-6823 23.06.2020 Michael Müller, Gräpel  bestanden  
      

 
 
7. b)  Brauchbarkeitsprüfung (BrP-2) am 29./ 30.10. 2022 im GJB Heimbruch      
         gemeldet: 20, erschienen: 17, geprüft: 17, bestanden: 16  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Alpha vom Brahmsee  DK 0048/20 23.10.2021 Werner Lipski, Stade  bestanden  
L u n a  KLM keine Anhabe  16.07.2021 Alina Eckhoff, Neuenkirchen  bestanden  
K r y p t o n  DK keine Angabe  15.07.2021 Henning Jarck, Himmelpforten  bestanden  
W i l l i  DK keine Angabe  15.07.2021 Wolfgang Feick, Hammah  bestanden  
L i n a  DK keine Angabe  15.07.2021 Sascha Winkelmann, Himmelpforten  bestanden  
Letti von der Trave  DD 248 259 30.06.2021 Eva Ciupik, Neuenkirchen  bestanden  
W o o d y  LR keine Angabe  01.04.2021 Philipp Rudolph, Neu Wulmstorf  bestanden  
Fir green Diggings  FCR DRC F 21-8899 28.02.2021 Dirk Schöttke, Hanstedt  bestanden  
Rowdy vom Rohrhorst  DW 21-128 17.02.2021 Dr. Thomas Lerche, Hamburg  bestanden  
Fara f. old crudsand Harbour  IRWS 20/043 08.09.2020 Katja Balfanz, Neu Wulmstorf  bestanden  
Lord von der Hansaburg  DK 1161/20 19.08.2020 Alina Kusabs, Cuxhaven  bestanden  
Ivana vom Kiebitzmoor  DD 242 450 31.01.2020 Sören Müller, Ahlerstedt  bestanden  
Cock -a-hoop Biberry  CCR DRC-C 17-0250 02.05.2017 Selina Burger, Wietzendorf  bestanden  
R o s i n e  DK keine Angabe  13.09.2016 Angela Willerscheidt, Gudow  bestanden  
Apo Avi Thei Artemis  CBR DRC-C 16-1121 29.05.2016 Nikolai Ahlbrecht, Wietzendorf  bestanden  
Ella vom Liethberg  DD 29 481 16.10.2015 Marlin Bischoff, Hamburg  bestanden  
      

 
7. c)  Zusatzfächer (ZusF – 1) zur bestandenen HZP am 11. September 22 im GJB Heimbruch     
         gemeldet: 06, erschienen: 06, geprüft: 06, bestanden: 06  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Alf vom Brandmoor  DD 247 950 08.06.2021 Karl Höft, Himmelpforten  bestanden  

Quanto v. Gross -Roscharden  KLM 21-0836 17.05.2021 Dennis Petsch, Heinbockel  bestanden  
Anthrax v.d. Nordmacht  W 280/21 02.04.2021 Susanne Lorenz, Kakerbeck  bestanden  
Maiko vom Forstkamp  DL 160/21 19.03.2021 Olaf Bösch, Kutenholz  bestanden  
Daika vom Holtvogt  DK 0513/21 10.01.2021 Daniel Lindemann, Jork  bestanden  
Nanni vom Vossberg  KLM 20-1077 05.11.2020 Klaus -G. Reyer, Guderhandviertel  bestanden  
      

 



7. d)  Zusatzfächer (ZusF – 2) zur bestandenen HZP am 25. September 2022 im FO Harselah    
         und im GJB Heimbruch     
         gemeldet: 17, erschienen: 16, geprüft: 14, bestanden: 14  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Dax von der Elbe  DD 248 152 15.06.2021 Jobst Augustin, Buxtehude -Ottensen  bestanden  

Aska vom Ostedeich  DD 247 942 12.06.2021 Steffen Wulff, Mulsum  bestanden  

Clyde v. Büsch. Weidenteich  BrF 108-2012 06.06.2021 Oliver Draack, Bliedersdorf  bestanden  

Bruno vom Eichenbrink  GM 326/21 15.05.2021 Frank Bargsten, Harsefeld  bestanden  

Aska vom Ansgarhof  DK 1182/21 02.05.2021 Gert Stelling, Kutenholz  bestanden  

Bente v. Steyerberger Wald  KLM 21-0603 18.04.2021 Sönke Stöver, Moisburg  bestanden  

Mailo vom Forstkamp  DL 161/21 19.03.2021 Heino Klintworth, Oersdorf  bestanden  
Cleo vom Zuckerpool  KLM 21-0299 12.03.2021 Oliver Bülte, Apensen  bestanden  
Roxy III vom Spanger -Forst  DD 246 565 10.03.2021 Jürgen Melitz, Kakerbeck  bestanden  
Burgwald -Running -Border’s   Bar  035-2021 Bar  22.02.2021 Jan Gawrisch, Nottensdorf  bestanden  
Fennek vom Luheblick  UK 21-UK-6924 10.02.2021 Peter Marschel, Hamburg  bestanden  
Carlo vom Fuhseblick  UK 21-UK-6917 02.02.2021 Katharina Voigt, Burgwedel  bestanden  
Barni von der Lühe  KLM 21-0044 14.01.2021 Aadil Wafdi, Hamburg  bestanden  
Bora vom Schwambachgrund  UD 20-DU-0959 16.11.2020 Dr. Klaus Dammann -Tamke bestanden  

      

 
7. e)  Zusatzfächer (ZusF – 3) zur bestandenen HZP am 09. Oktober 2022 im FO Harselah    
         und im GJB Heimbruch     
         gemeldet: 15, erschienen: 12, geprüft: 12, bestanden: 12 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Anton vom Kieckerberg  DD 248 527 06.09.2021 Nico Sagehorn, Basdahl - Oese bestanden  
Appollo vom Elbehof  UK 21-UK-7157 24.07.2021 Rainer van Goer, Gödenstorf  bestanden  
Bullenbarger’s Carlos  DL 294/21 06.05.2021 Henry Helck, Lamstedt  bestanden  
Wolke von den Reithen Slx  UK 4834/21 04.05.2021 Heiko Liedtke, Wanna  bestanden  
Ilex vom schwarzen See  KLM 212-0687 23.04.2021 Lara Köster, Trittau  bestanden  
Grace vom Eichenwäldchen  W 293/21 13.04.2021 Chr. Gründahl, Guderhandviertel  bestanden  
Cisco v. Isenseer Kajedeich  DK 1019/21 06.04.2021 Andreas Wulf, Oldendorf  bestanden  
Hatzel vom Jakobshof  W 264/21L 16.03.2021 Folma Rademacher, Großefehn  bestanden  
Hajo vom Wessenhof  GM 67/21 07.03.2021 Ralf Werner, Ahlerstedt  bestanden  
Racker IV von der Lönsbirke  DD 246 173 28.02.2021 Bernd Bremer, Regesbostel  bestanden  
Enno von der Gieselau  KLM 21-0321 25.02.2021 Torsten Kühl, Hamburg  bestanden  
Bero vom Deichhof  DK 0623/21 28.01.2021 Henning Mißfeld, Appelbeck  bestanden  
      

 
7. f)  BrP nach Ziffer 5 der Brauchbarkeitsrichtlin ien der Landesjägerschaft Niedersachsen 
        (Brauchbarkeitsprüfung für Nachsuchenhunde am 02. Oktober 2022 im FO Rüstje                
        gemeldet: 08, erschienen: 08, geprüft: 08, bestanden: 08 Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr  Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Butch vom Kiebitzmoor  WDB 150-21 30.05.2021 Sebastian Sido, Wiegersen  bestanden  

Blackpearl vom Twerlustmoor  RHT 21T1356R 27.05.2021 Kai Hartmann, Hassendorf  bestanden  
T o m  BrBr  keine Angabe  13.05.2021 Helmut Peters, Groß -Sterneberg  bestanden  
L e n a  BGS keine Angabe  10.04.2021 Ferdinand Fogel, Stade  bestanden  
Zander’s Mira  RHT 21T0825R 03.04.2021 Torsten Seyfarth, Jork  bestanden  
Boris von der Elbmarsch  RHT 21T0512R 19.03.2021 Dennys Bull, Issendorf  bestanden  
Queenie anne Pichten  KHT 20T0045K 09.08.2020 Frederik Martens, Apensen  bestanden  
Ingo v. Forsthaus Ellerbruch  KHT 20T0427K 30.06.2020 Tobias Schumacher, Wingst  bestanden  
      

 



 
7. g)  BrP nach Ziffer 6 der Brauchbarkeitsrichtlin ien der Landesjägerschaft Niedersachsen 
         Brauchbarkeitsprüfung für vom Führer begle itete Stöberhunde am 03. November 2022  
         in Horneburg/ EJB Horst                
         gemeldet: 02, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 02  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

B i e n e  DJT keine Angabe  31.07.2020 Ingo Käckenmester, Odisheim  bestanden  
I m m e WfT keine An gabe 13.06.2020 Olaf Bislich -Pohl, Bremen  bestanden  
      

 
 
7. h)  BrP nach Ziffer 6 der Brauchbarkeitsrichtlin ien der Landesjägerschaft Niedersachsen 
         Brauchbarkeitsprüfung für vom Führer begle itete Stöberhunde am 09. Dezember 2022  
         im NdsFA Harsefeld/ FO Rüstje                
         gemeldet: 02, erschienen: 02, geprüft: 02, bestanden: 02  Hunde 
 

Name des Hundes  Rasse ZB.-Nr / ID.-Nr Wurfdatum  Hundeführer  Bewertung  

Artos   vom Bauerbruch  WfT 171215-527 15.12.2017 Heino Lühr, Appel  bestanden  
Aramis vom Bauerbruch  WfT 171215-524 15.12.2017 Ann -Kathrin Lühr, Appel  bestanden  
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